
RESOLUÇÃO

TRESOLUÇÃO 415/97 – PRES/CET

O Presidente do Conselho Estadual do Trabalho, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo nº 29 do Regimento Interno do mesmo Conselho, resolve:

ALTERAR,

A resolução 191/96-PRES-CET de 30/01/96, NOMEANDO, para integrarem o conselho Municipal 
de Emprego e Relações de Trabalho de VERÊ, os seguintes componentes:

DO PODER PÚBLICO:

 MURICI JOSÉ CHIODELLI – Secretaria de Administração – Prefeitura Municipal;
JOÃO ALEXANDRE BEAL -  Secretaria de Saúde – Prefeitura Municipal , como membros 
titulares

ANDRÉA VALMÓRBIDA – Prefeitura Municipal;
ROBERTO CARLOS DENGO –Prefeitura Municipal, como respectivos suplentes;

DAS ENTIDADES PATRONAIS:

MIGUEL V. MORAIS DA SILVA – Sindicato Empregadores Rurais de Verê ;
HEITOR SUZZIN – Associação Comercial e Industrial de Verê, como membros titulares;

LÉO SCHMITZ – Sindicato dos Empregadores Rurais de Verê
ARISTIDES TRAPP –Associação Comercial e Industrial de Verê, comos respectivos suplentes
 
ENTIDADES DOS TRABALHADORES:

MAURINO JUTTEL – Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Verê;
TEREZINHA HELFENSTEIN – Sindicato dos Servidores Municipais de Verê, como membros 
Titulares

MARGARETE PREILIPPER – Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Verê;
AMÉRICO GOULAR DUARTE – Sindicato dos Servidores Municipais de Verê, como respectivos 
suplentes.
Curitiba, 05 de março de1.997

PEDRO PAULO FILHO
Presidente do Conselho


